АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.01.2021 г.                                                                                                                  № 4-Р

Об утверждении Перечня объекта и имущества запланированного к заключению по концессионному соглашению на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
УТВЕРДИТЬ:

1. Утвердить Перечень объекта и имущества запланированного к

заключению по концессионному соглашению на 2021 год (приложение № 1)
2. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Далайский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Далайского сельсовета.
3.Контроль за выполнением данного  распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                             В.В. Лахмоткин

Приложение №1

к распоряжению администрации

Далайского сельсовета

от 25.01.2021 г. № 4-Р

Перечень

 объекта и  имущества  запланированного к заключению  по концессионному соглашению
на 2021 г.

Недвижимое имущество
	№ п/п
	Наименование

объекта

недвижимого

имущества
	Адрес
	кадастровый номер

объекта
	балансовая /

остаточная

стоимость

(тыс. руб.)
	Общая /

полезная

площадь (кв.м..

протяженность

– км.)
	Год ввода в

эксплуатацию
	Свидетельство о

праве собственности

(номер и дата)
	Кадастровая

стоимость

объекта,

руб.

	1
	Котельная,

нежилое здание
	РФ, Красноярский

край, Иланский р-н,

с. Далай, ул. Озерная, 26
	Кадастровый номер:

24:15:1701002:255
	6376,48
	519,3 кв.м.,

кирпичное,

кол-во этажей 3

	1981 г.
	24ЕК 978363 от 12.07.2013г., запись

регистрации

№24-24-15/006/2013-

510
	2689997,77

Имущество в составе объекта

Котлы

	Марка котла
	Завод-изготовитель,

заводской номер
	Тип котла

(указывается

назначение-

водогрейный,

паровой)
	Год ввода в

эксплуатацию
	Теплопроизводительность,

Гкал/час, т/час
	Давление пара,

кгс/см2
	Температура пара, С
	Температура воды,

С
	Поверхность

нагрева, м2

	Тепловая,

Гкал/ч
	Паровая, т/ч

	На

входе
	На

выходе

	КВр-1,16
	ЗАО ПО "Промкотлоснаб»

411113
	водогрейный
	2019
	0,1
	-
	-
	-
	70
	95
	64,21

	КВр-1,16
	ЗАО ПО "Промкотлоснаб»

351013
	водогрейный
	2013
	0,1
	-
	-
	-
	70
	95
	64,21

	Самосварной
	н/д
	водогрейный
	2003
	0,6
	-
	-
	-
	70
	95
	н/д

Тягодутьевые механизмы

	Принадлежность к

котлу
	Механизм, год установки
	Кол-во, шт.
	Частота

вращения,

об/мин
	Производительность,

тыс. м3/ч
	Полное

давление,

кгс/м2
	Потребляемая

мощность, кВт
	Напряжение,

В

	КВр-1,16,

Самосварной
	Дымосос ДН-9; 2015г.

Эл. двигатель АИР160S4 2014г.
	2

2
	1500

1500
	14900
	226
	15
	380

	КВр-1,16
	Вентилятор

ВР 280-46-2,5; 2014г.

Эл. двигатель АИР90L2У1 2014г.
	1

1
	3000

3000
	1800-3200
	160-204
	3,0
	380

	КВр-1,16
	Вентилятор

ВР 280-46-2,5; 2014г.

Эл. двигатель АИР100S2 2014г.
	1

1

	3000

3000
	3400-4300
	197-200
	4,0
	380

	Самосварной
	Вентилятор ВД-2,8

Эл. двигатель АИРL6 2003г.в.
	1

1
	3000

3000
	1300
	78
	3,0
	380

Насосы

	Наименование оборудования
	Марка насоса

Эл. двигателя (год установки)
	Кол-во,

шт.
	Частота

вращения,

об/мин
	Производи-

тельность,

м3/ч
	Полное

давление,

кгс/м2
	Потребляемая

мощность, кВт
	Напряже-

ние, В

	Сетевые насосы:
	К 80-50-200 2014г.

эл. двигатель 5АИ160S2У2 2014г.
	1

1
	3000

3000
	50
	50
	15
	380

	Сетевые насосы:
	К 45-30 2014г.

эл. двигатель АИР112М2 2014г
	2

2
	3000

3000

	45
	32
	7,5
	380

	Подпиточные насосы
	КМ50-32-125

эл. двигатель АИР80В2 2014г
	2

2
	3000

3000
	12,5
	20
	2,2
	380

Котельно-вспомогательное оборудование (химводоподготовка)

	Наименование оборудования
	Тип
	Завод
	Год установки
	Кол-во

	Установка дозирования Реагента УДР-1П
	комлексонатная
	ООО НПО «ПУЛЬСАР
	2015
	1

Сведения о составе и описании иных объектов имущества

	№ п/п
	Наименование

объекта

недвижимого

имущества
	Адрес
	кадастровый номер

объекта
	балансовая /

остаточная

стоимость

(тыс. руб.)
	Общая /

полезная

площадь (кв.м..

протяженность

– км.)
	Год ввода в

эксплуатацию
	Свидетельство о

праве собственности

(номер и дата)
	Кадастровая

стоимость

объекта,

руб.

	1
	Тепловые сети

от котельной,

сооружения

коммунального

хозяйства
	РФ,

Красноярский

край, Иланский

район,

с.Далай
	Кадастровый

номер:

24:15:0000000:994
	0,0
	протяженность

735м.

(фактически –

796м.)
	1978 г.
	24ЕЛ 386380 от

26.08.2014г., запись

регистрации

№24-24-

15/009/2014-012
	-

Состав сетей:

	Месторасположение тепловой сети,

наименование теплотрассы
	Диаметр

трубопровода, м.
	Протяженность

трубопровода в

двухтрубном

исполнении, м.
	Способ

прокладки

трубопровода
	Тип изоляции
	Год ввода

	Котельная - ТК1
	0,159
	158,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК1-ТК2
	0,108
	28,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК2 - Добровольский, 8
	0,032
	7,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК2 - Озерная, 17
	0,089
	79,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК2 - ТК3
	0,089
	74,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК3 - Добровольский, 13
	0,057
	8,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК3 - Добровольский, 15
	0,089
	50,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК1 - до места врезки на Мельничная 17, 19
	0,159
	120,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	От места врезки на Мельничная 17, 19 до

стены здания Мельничная, 17
	0,032
	19,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	От места врезки на Мельничная 17, 19 до

стены здания Мельничная, 19
	0,032
	17,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	От места врезки на Мельничная 17, 19 до ТК4
	0,089
	120,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК4 - Школьная, 5 (СОШ корпус 1)
	0,089
	32,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	ТК4 - Школьная, 5 (СОШ корпус 2)
	0,089
	55,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	Школьная, 5 (СОШ корпус 2) - Школьная, 5

(Гараж)
	0,032
	26,0
	Канальная
	Мин.вата
	1989

	Всего:
	796,0